zmniejszeniu uległo istotne ryzyko kredytowe.

Głównymi korektami w metodologii szacowania odpisów aktualizujących dla umów leasingu operacyjnego było

wprowadzenie do modelu czynnika dyskontowego współczynnika LGD (loss given default) oraz jego gradacja

w zależności od istotności ryzyka kredytowego dla umów niewypowiedzianych. Dodatkowo w przypadku umów

leasingu operacyjnego dokonano zmiany definicji instrumentu finansowego: w obecnie stosowanej metodologii

instrument finansowy tożsamy jest z wysokością należności bieżących, z pominięciem przyszłych szacowanych

przepływów pieniężnych.

W wyniku zmiany metodologii dokonano również rekalkulacji odpisów aktualizujących na dzień 1 stycznia 2018

roku. Zmiany wysokości odpisów aktualizacyjnych odniesione zostały w kwotach netto (po uwzględnieniu efektu

podatku odroczonego) na kapitał zapasowy, a ich wysokość została zaprezentowana w poniższej tabeli:

Pozycja

Wartość bilansowa odpisu
aktualizującego  wg MSSF 9

na dzień 1 stycznia 2018
roku, przed korektą

metodologii

Wartość bilansowa odpisu
aktualizującego  wg MSSF 9

na dzień 1 stycznia 2018
roku, po korekcie

metodologii

Różnica

Należności z tytułu
leasingu finansowego

(24 252 363,72) (26 092 656,96) (1 840 293,24)

Pozostałe należności (12 048 662,68) (8 297 122,16) 3 751 540,52

Razem (36 301 026,40) (34 389 779,12) 1 911 247,28

4. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych

W okresie objętym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły istotne zmiany

wielkości szacunkowych. Najważniejsze wielkości szacunkowe zostały omówione poniżej.

Grupa Prime Car Management S.A.

Kwartalny Raport Finansowy za III kwartał 2018 roku

17

Utrata wartości należności z tytułu leasingu finansowego oraz leasingu operacyjnego

Grupa PCM ocenia, czy na datę bilansową istnieją obiektywne dowody na to, że została poniesiona strata z tytułu

utraty wartości pojedynczych składników aktywów finansowych lub grupy aktywów finansowych.